KOMPOZYTY (COMPOSITES) 4(2004)10
Michał Gabrylewski1
Przedsiębiorstwo Badawczo-Wdrożeniowe Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Aparatury Badawczej i Dydaktycznej
Biuro Badań i Certyfikacji „COBRABID-BBC” sp. z o.o., ul. Łucka 13, 00-842 Warszawa
Aleksy Patejuk 2
Politechnika Białostocka, Wydział Mechaniczny, ul. Wiejska 45C, 15-950 Białystok
WPŁYW PARAMETRÓW SPIEKANIA POD CIŚNIENIEM NA WYBRANE
WŁAŚCIWOŚCI MATERIAŁU KOMPOZYTOWEGO Al-CZĄSTKI Al2O3

(oznaczone umownie - wariant I) oraz z powłoką
niklową o grubości około 2 μm (oznaczone umownie -
wariant II). Próbki do badań wykonane zostały metodą
prasowania w określonej temperaturze (tab. 1).
TABELA 1. Warianty próbek użytych w badaniach
TABLE 1. Types of samples used in the research
Oznaczenie próbek  Udział
zbroje-
nia, %
Ciśnienie
prasowa-
nia, MPa
Temperatura
spiekania
°C Wariant I Wariant II
620 10/3/620 P10/3/620
650 10/3/650 P10/3/650 30
670 10/3/670 P10/3/670
620 10/6/620 P10/6/620
650 10/6/650 P10/6/650 60
670 10/6/670 P10/6/670
620 10/9/620 P10/9/620
650 10/9/650 P10/9/650 90
670 10/9/670 P10/9/670
620 10/12/620 P10/12/620
650 10/12/650 P10/12/650
10
120
670 10/12/670 P20/12/670
620 20/2/620 P20/3/620
650 20/3/650 P20/3/650 30
670 20/3/670 P20/3/670
620 20/6/620 P20/6/620
650 20/6/650 P20/6/650 60
670 20/6/670 P20/6/670
620 20/9/620 P20/9/620
650 20/9/650 P20/9/650 90
670 20/9/670 P20/9/670
620 20/12/620 P20/12/620
650 20/12/650 P20/12/650
20
120
670 20/12/670 P20/12/670
Przed procesem formowania próbek cząstki cera-